
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Белоколодезская основная общеобразовательная школа 

муниципального образования Арсеньевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа 2023 года № 89 

 
 

Об организации перевозок обучающихся в 2023 — 2024 учебном году. 

 

В целях обеспечения безопасных перевозок обучающихся и воспитанников МОУ 

«Белоколодезская ООШ», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить маршруты подвоза детей: 

- №1 - с. Белый Колодезь – п. Октябрьский, п. Октябрьский – с. Белый Колодезь. 

2. Утвердить списки детей МОУ «Белоколодезская ООШ», нуждающихся в подвозе 

3. Утвердить режим работы автобуса и следующий график по вышеуказанным 

маршрутам: Выезд из гаража школы: 

- утром – в 7.15 часов (маршруты № 1, 1) 

- после уроков – в 13.30 (маршрут №1), 14.35 часов (маршрут № 1) 

4. Производить подвоз детей школьным автобусом марки ГАЗ 322121 гос. № 

У543АС71, водитель автобуса Кузовков В.П. т. 89207624347 

5. Назначить ответственным за безопасность дорожного движения, при перевозке 

обучающихся школьным автобусом, директора школы Панченко Л.Е. 

6. Ответственному за безопасность дорожного движения произвести инструктаж с 

учащимися «О правилах поведения в автобусе при поездке». Своевременно проводить 

инструктажи с учащимися и водителем, фиксировать их проведение в соответствующих 

журналах. Систематически вести работу по заполнению журналов в соответствии с 

должностной инструкцией. 

7. Утвердить план мероприятий, обеспечивающих безопасность перевозок на 2022- 

2023 учебный год. 

8. Назначить сопровождающими педагогических работников школы Захарова С.М. 

т. 89611518776, Шувалова Л.И. т. 89105837480 (в соответствии с графиком) 

9. Водителю автобуса Кузовкову В.П. : 

- Своевременно готовить автобус к поездке 

- Своевременно оформлять путевые листы и проходить мед. контроль в 

соответствии с договором с ГУЗ «Одоевская ЦРБ» 

- в движении по маршруту соблюдать меры безопасности перевозки пассажиров и 

скоростной режим 

- запрещается перевозка посторонних лиц и перегруз автобуса, использование 

автобуса без путевого листа и приказа директора. 

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

 


		2023-09-28T21:28:31+0300
	Директор МОУ "Белоколодезская ООШ" Панченко Лариса Евгеньевна




